

گزارش

سفر کلینتون به امارات، قطر و عمان

هدف ایران، مقصد خلیج فارس

گروه سیاسی:
زمان موعود گفتوگوهای ایران و گروه ۵+۱ در استانبول نزدیک شده. از این سو هر دو گروه در تلاشند تا پیش از مذاکره را در دست داشته باشند. ایران از حدود شصت تا هفتاد کشور دعوت به عمل آورده تا از تأسیسات آب سنگین خود بازدید کنند. از آن‌سو نیز هیلاری کلینتون از سوی دولت دموکرات اوپاما به تیرماه آمده است تا اعراب حاشیه خلیج فارس را متقاعد کند که تحریم‌های علیه ایران را جدی تر بگیرند، آن هم در شرایطی که جمهوریخواهان در کنگره رای اکثریت را به دست آورده‌اند و در سنا نیز به شدت خود را تقویت کرده‌اند و با توجه به توانایی قدرت‌نمایی بیشتر نسبت به گذشته اعلام کرده‌اند تمام تلاش خود را به کار می‌برند تا قانونی علیه قانون بیمه‌ای که اوپاما به تصویب رسانده به تصویب برسانند. از سوی دیگر اعلام کرده‌اند می‌خواهند تحقیقاتی سه راه ببینازند تا در مورد برخی مسائل مالی و غیرمالی، کاخ سفید را به تحقیق و بررسی فدرال بگذارند؛ همان کاری که جمهوریخواهان در هشت سال با دولت دموکرات کلینتون کردند و بیل کلینتون را حتی استیضاح نیز کردند و مسلماً یکی از اهرم‌های فشاری که جمهوریخواهان برای زیر فشار قرار دادن دولت اوپاما از آن استفاده خواهند کرد. علی‌الخصوص که مارک کی‌پرک جمهوریخواه که مواضع تندری نسبت به ایران دارد، رئیس میز ایران در کنگره امریکا شده که خواهان مقابله این کشور با ایران و نشان دادن عدم کارایی تلاشی‌های دولت اوپاما در برخورد و تحریم مؤثر ایران است. از این روست که هیلاری کلینتون که مسئولیت مستقیمی در تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه ایران دارد به منطقه آمده تا اعراب منطقه را با طرح‌های ضدایرانی خود همراه‌تر سازد تا شاید هم در استانه مذاکرات با ایران، تهران فشار بیشتری را تحمل کند و هم زبان منتقدان تندروی دولت اوپاما در «کپیتال هیل» بسته شده باشد.
هیلاری کلینتون امارات را اولین ایستگاه خود انتخاب کرده است، یکی از بزرگ‌ترین شرکای تجاری ایران و البته یکی از خصوصاًت‌آمیزترین سرزمین‌های عربی آن سوی خلیج فارس با ایران. او در آنجا گفت دوست ندارد برخی گزارش‌ها به عنوان توجیهی برای عقب‌نشینی این کشورها مورد استفاده قرار گیرد، «می‌خواهم کسی به واسطه تحریم‌های اطلاعاتی کشوری دیگر گمراه شود. ما انتظار داریم همه شر کای‌مان تا جایی که می‌توانند تمرکز کردن را حفظ کنند و هرچه در توان دارند انجام دهند تا این تحریم‌ها به اجرا درآید.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، کلینتون مدعی شد: ما اعمال فشار را همواره حفظ خواهیم کرد، زیرا ایرانیان همیشه به دنبال راهی برای فرار کردن از تحریم‌ها هستند. وزیر امور خارجه امریکا با تکرار اتهامات غرب مبنی بر نظامی بودن برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد: فکر نمی‌کنم برای کشوری در حاشیه خلیج‌فارس یا کشوری که ایران قول نابودی آن را داده است آرامش‌بخش باشد که جدول زمانی دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای سه سال است یا یک سال. بنابر این گزارش هیلاری کلینتون پس از سفر به امارات به دو کشور عربی دیگر سفر خواهد کرد؛ عمان و قطر، دو کشوری که در ظاهر روابط خوبی با تهران دارند اما از سوی دیگر روابط بسیار مناسبی نیز با امریکا دارند و حتی قطر میزبان یکی از پایگاه‌های دریایی امریکاست. نکته قابل توجه دیگر آنکه وزارت امورخارجه امریکا اعلام کرد است کلینتون در این سفر مذاکراتی را در مورد مسائل حقوق بشر و زنان در این کشورها با مقامات آنها خواهد داشت. وضع وخیم حقوق بشر در این کشورها و سکوت امریکا در برابر آن یکی از متحدها واشنگتن به حساب می‌آیند همواره به عنوان یکی از مستندات مخالفان امریکا به عنوان نشانه‌ای از استفاده ابزاری واشنگتن از مسائل حقوق بشری مورد استفاده قرار می‌گیرد.

خبر

کنفرانس نماینده غایب در فراکسیون اقلیت

مصطفی کوآکیبان در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره دیدار نمایندگان فراکسیون اقلیت با خامنی توضیح می‌دهد:نماینده سمنان در مجلس در گفتگو با فارس اظهار داشت: تصمیم دارم در نشست مطبوعاتی‌ای که یکشنبه هفته آینده برگزار می‌شود، به صورت تفصیلی درباره دیدار نمایندگان فراکسیون اقلیت مجلس شورای اسلامی با خامنی صحبت کنم. مصطفی کوآکیبان از جمله نمایندگانی بود که در این دیدار فراکسیون اقلیت مجلس با خامنی حضور نداشت.

ادامه از صفحه اول—

مربع شوم روحانیت‌ستیزی

ضلع سوم مربع پاشیده‌ا اگرهوه‌های سیاسی وابسته‌هماند منافقین و گروه فرقان تشکیل می‌دهند که خصوصاً پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران در حذف فیزیکی علما و روحانیون مستقل و خدمتگزار ملت، همچون آیات صدوقی، دستغیب، مدنی، اشرفی‌اصفهانی، مطهری، مفتح، بهشتی، باهنر و امثال آنها خدمات شایسته‌ای به اربابان خود ارائه کرده والحق توانستند با گرفتن این سرمایه‌های دینی و ملی از ملت ایران نام خود را برای اید در صحنه دشمنان این مرز و بوم ثبت کرده و نتگ و نفرت ابیدی را برای خود خریداری کنند. و نهایتاًضلع چهارم مربع علیه مرجعیت دینی مستقل چون وابستگان و پیروان احمدی حجتیه تشکیل می دهند که به طر نگازنده خطر این دسته اگر بیشتر از دست‌های قبلی نباشند، کمتر از آنها به خصوص در شرایط اس از پیروزی انقلاب اسلامی نیست. عوامل این دسته با مسخ احکام حیات‌بخش اسلام و تفسیر غلط بنیان‌های دینی محرک حیات سیاسی و در یک کلام با وارونه پوشیدن پوستین اسلام آنچنان عرصه را بر روحانیت اصیل تنگ می کنند که حاکمان در گذشته استعمارگران هرگز چنین توانایی را در خودشان ندیده‌اند. مخالفت با حرکت‌های آزادخواهانه و ضدانستبادی روحانیت و مرجعیت در دوره پهلوی و اقداماتی که نوعاًدر جهت مشروعیت دادن به حکومت خاندان پهلوی و غیرمشروع جلوه دادن نهضت‌های رهایی‌بخش در زمان غیبت امام عصر(عج) از طرف آنان صورت گرفته و ایجاد یأس در مردم در طول مبارزات ملت ایران از جمله اقدامات این نوع عوامل و گروه‌های به ظاهر مذهبی است. این دسته به همین امر بسنده نکرده بلکه حتی با استفاده ابزاری از اعتقاد مردم به وجود امام زمان (عج) و مسخ کردن فلسفه حیات‌بخش انتظار در عصر غیبت از یک طرف و تلاش در جهت بی‌اعتبار کردن روحانیون اصیل و حامیان نهضت امام خمینی(ره) از طرف دیگر همواره در جهت تکمیل ضلع چهارم مربع پیش گفته تلاش کرده‌اند. بی‌جهت نیست که امام خمینی (ره) با همه سعه‌صدر خود هیچ گاه مسوولیت کلیدی به روحانیونی که مرتبط با این جریان انحرافی بودند در قبل و پس از پیروزی انقلاب اسلامی واگذار نکردند و همواره ملت را از افتادن به دام آنان بر حذر داشتند.

Mrahami@yahoo.com

گروه سیاسی:
محمود احمدی‌نژاد از صدا و سیما به

خاطر پخش اظهاراتی علیه محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور انتقاد کرد و با تأکید بر اینکه «کسی که اتهام می‌زند باید دلیل و مدرکی داشته باشد» از رسانه ملی خواست عملکردش در این باره را اصلاح کند، چرا که به اعتقاد وی نه‌تنها رحیمی «برادری بسیار خوب، پاک و مومن دولت» است بلکه افرادی که در برنامه‌های زنده تلویزیونی به او «تهمت» می‌زنند خود «متخلف» هستند. به گزارش ایسنا احمدی‌نژاد که در حاشیه جلسه هیات دولت با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به سوالی درباره پاسخ دولت به اتهاماتی که اخیراً به آقای رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور صورت گرفته است، با اظهار تاسف و انتقاد از «ایجاد فضای تهمت و بداخلاق» خاطرنشان کرد: قاضااًت کسی که اتهام می‌زند باید دلیل و مدرکی داشته باشد. من این مساله را یک حرکت سیاسی می‌دانم که با بی‌تقوایی همراه است. آقای رحیمی از برادران بسیار خوب، پاک و مومن دولت هستند و شبانه‌روز در خدمت مردم بوده و زندگی‌شان بسیار پاک و انقلابی است اما نمی‌دانم چرا عده‌ای اصرار دارند بر خلاف قانون عمل کنند. اینکه در یک برنامه زنده تلویزیونی، فردی که خودش متخلف است نسبت به کسی که حضور ندارد، تهمت و افترا بزند، صحیح نیست.

وی اقدام صدا و سیما در این باره را مورد شماعت قرار داد و گفت: بعضی از بخش‌های صدا و سیما و بعضی از معاونت‌ها باید دقت و مراقبت بیشتری انجام داده و عملکرد خود را اصلاح و جبران کنند. اینکه کسانی با حضور در برنامه زنده تلویزیونی بدون هیچ سند و دلیلی به معاون اول رئیس‌جمهور تهمت بزنند، صحیح نیست و خلاف قوانین کشور است. البته آقای رحیمی شکایت کرده‌اند که امیدواریم به این شکایت‌ها رسیدگی شود.

احمدی‌نژاد تصریح کرد: دولت این گونه فضاهای غیراخلاقی را به ضرر کشور می‌داند و معتقدیم در کشور قانون حاکم است و به جرائم رسیدگی خواهد شد، اما اینکه بدون هیچ سند و دلیلی یک عده‌ای تصمیم سیاسی بگیرند که دولت را متهم کنند، کار بسیار زشتی است. احمدی‌نژاد گفت: امیدوارم بداخلاقی‌ها به طور کامل در کشور خاتمه پیدا کند. البته ملت ایران ملت بااخلاق و جزء بهترین ملت‌های تاریخ است. واکنش محمود احمدی‌نژاد به دو برنامه زنده

«و حاضر است از خود دفاع کند». محمدرضا رحیمی آماده حضور در دادگاه برای طرح دادغیافتیش است. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ این خبر را با اشاره به دو جلسه چنداستغاتی که با معاون اول احمدی‌نژاد داشته و طی آن رحیمی اسناد و مدارک خود را ارائه کرده‌اد، گفت: «پس آمادگی را که ایشان مکرراً به من به عنوان رئیس کمیسیون اصل ۹۰ گفته طی مکتوب‌های به مقامات مسوول اعلام کرده‌ام. پرونده معاون اول احمدی‌نژاد پس از آنکه نام او از سوی دادستان کل کشور در ردیف اتهام قرار گرفت، به شکل پرنگتری در رسانه‌ها مطرح شد و روز گذشته با اعلام خبر آمادگی رحیمی برای دفاع از خود و همچنین تشکیل پرونده‌ای در این باره در دادگستری با تعیین سه نفر از قضات عالی‌رتبه برای رسیدگی به آن، وارد مرحله جدیدتری شد. «محمدابراهیم نکونام» که روز گذشته پاسخگو نمایندگان رسانه‌های جمعی بود در این مورد توضیح داد: «اولاًامسال رئیس بود قضاییه در مصاحبه‌های تودیع کرد نام از ایشان نسبت به برخی اتهامات سخن گفتند اما برخی سایت‌ها با درج تصاویر، نام آقای رحیمی را بررند. البته پرونده‌ای در این باره در دادگستری تشکیل شده تا لزوماً برای اجرای عدالت به اتهام ایشان رسیدگی شود».

وی تصریح اینکه «ما در کمیسیون به مواردی که در آن تخلفی محرز شود رسیدگی می‌کنیم»، خبر داد: «ما خود در این پرونده ورود ماهیتی پیدا نکردیم» و در بیان علت آن گفت: «چون از ابتدا این بحث در دادگستری مطرح بود و سه نفر از قضات عالی‌رتبه برای رسیدگی به این پرونده تعیین شدند. پس این حال تاکنون یک‌بار هم خبر این بود که «این ایشان متهم است باید به اتهاماتش رسیدگی شود» اما از توضیح بیشتر درباره پرونده معاون اول احمدی‌نژاد خودداری کرد. پرونده مشایب، مسگری، رحیمی، کرسنت، حکم اخیر دستگاه قضایی برای مدیرمسوول روزنامه ایران، حوادث بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته، ترور دانشمندان هسته‌ای و بسیاری دیگر از مسائل سیاسی، اجتماعی و اقتصادی از موارد مورد سوال خبرنگاران بودند که نکونام روز گذشته به آنها پاسخ گفت. بعد از رحیمی در نشست رئیس کمیسیون اصل ۹۰ می توان نام اسفندیار رحیم‌پدری از موارد متل همیشه پرخبر و حاشیه‌ساز ذکر کرد. به گزارش ایسنا، او وقتی در برابر سوالی مبنی بر اینکه در مورد پرونده رئیس دفتر رئیس‌جمهور و اینکه شکایات از ایشان در کمیسیون اصل ۹۰ توسط چند کسی صورت گرفته، قرار گرفت، اظهار داشت: «بنده هم یک روحانی هستم و هم نماینده مردم، از همین دلیل به این مسائل حساسم. لذا اضافه بر گزارش‌هایی که در این رابطه به ما رسیده ما خود به عنوان وظیفه مقامی وارد این موضوع شدیم.» وی با بیان اینکه مطمئناً یازی با دین ما جایی ندارد، گفت: «البته ممکن است برخی حرف‌ها از طرف کسانی زده شود که وابستگی به حکومت ندارند اما شنیدن برخی سخنان از زبان کسانی که به نوعی به حکومت وابسته هستند دغدغه‌ای جدی را برای ما ایجاد کرده است و حتی این سوءظن در ذهن ما ایجاد شده که شاید برخی تحركات ناخواسته ریشه در مسائل خارجی داشته باشد. البته ما امیدواریم این سوءظن درست نباشد.» نماینده گلیاپگان در خانه ملت با بیان اینکه ایجاد دغدغه و اختلاف بین حوزه‌های علمیه، مراجع و متدینین جز اضطراب و دلهره چیز دیگری در پی ندارد، افزود: ما در حال رسیدگی به این پرونده در کمیسیون اصل ۹۰ هستیم. وی در بخشی از این نشست که در مورد پرونده‌های مطرح‌وحه در این کمیسیون سخن می‌گفت، افزود: یکی از این پرونده‌ها در مورد مسائل تنش‌زا در کشور است که برخی مسوولان تحت عنوان رئیس دفتر قوه مجریه به این مسائل تنش‌زا را مطرح می‌کنند، مثل موضوع حلیت موسیقی و اینکه کسانی که می‌گویند موسیقی حرام است به دلیل بی‌اطلاعی آنها از موسیقی است یا موضوع مکتب ایران که این مسائل به صورت فوق‌العاده در کمیسیون اصل

احمدی‌نژاد با انتقاد از سیما:

رحیمی پاک و مومن است



تلویزیونی است که از دو شبکه جداگانه و با فاصله چند هفته‌ای روی آنتن رفت و طی آن اتهاماتی علیه محمدرضا رحیمی مطرح شد. احمد توکلی و الیاس نادران دو نماینده

معاون رئیس‌جمهور:

مصوبات از جاعی مجلس به مجمع غیرقانونی است

معاون احمدی‌نژاد مصوبات از جاعی مجلس به مجمع تشخیص غیرقانونی خواند. به گزارش خبرآنلاین، محمدرضا میرتاج‌الدینی با بیان اینکه مصوبات ارسال‌شده به مجمع تشخیص مصلحت نظام مخالف با اصول قانون اساسی است، افزود: البته نمایندگان باید جایی روی مصوبه خود اصرار کنند که نهایتاً یک مصلحت عملی‌ای در مورد آن باشد. معاون پارلمانی احمدی‌نژاد با بیان اینکه در چند مورد ارسال‌شده به مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای نگهبان مغایرت این مواد با شرع را اعلام کرده است، ادامه داد: یکی از این موارد پرداخت فاینانس‌های خارجی است که در گذشته

نکونام ضمن اعلام آمادگی رحیمی برای حضور در دادگاه خبر داد

بررسی فوق‌العاده سخنان مشایی در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

۹۰ مطرح است. نکونام اضافه کرد: همچنین مورد دیگری که در کمیسیون به آن توجه می‌شود بحث خانه ایرانیان در خارج از کشور است که از یک سو دولت کمک مالی به آن می‌کند و از سوی دیگر زمانی که قرار است از آن حسابرسی شود می‌گویند ما شرکت خصوصی هستیم. ما امیدواریم در بررسی این پرونده واقعیت در این مسیر روشن شود. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، در ادامه با بیان اینکه این کمیسیون پس از جریان بعد از انتخابات سالل گذشته در مورد این موضوع ورود پیدا کرده است، گفت: به دلیل فاجعه ننگبار کوی دانشگاه و کهریزک سبغه گزارشی که مجلس در این مورد تهیه کرده بود بیشتر در این جهت بود و به اثرات فتنه کمتر توجه شد اما ما در ادامه با بیان اینکه این کمیسیون پس از درازمدت در انتخابات سالل گذشته در مورد این موضوع ورود پیدا کرده است، گفت: به دلیل فاجعه ننگبار کوی دانشگاه و کهریزک سبغه گزارشی که مجلس در این مورد تهیه کرده بود بیشتر در این جهت بود و به اثرات فتنه کمتر توجه شد اما ما در درازمدت در این جهت فعال است. نماینده گلیاپگان با تأکید بر لزوم اهتمام به قانون در ارکان مختلف حاکمیت تأکید کرد: قانون محک و حکم جامعه به خصوص برای مسوولان حکومتی است و طبیعی است که قانون‌گریزی در درازمدت به قانون‌ستیزی تبدیل می‌شود لذا وظیفه ذاتی همه مسوولان این است که خدمات‌شان را در چارچوب قانون به مردم ارائه دهند، البته ممکن است گاهی خدمات به صورت غیرقانونی ارائه شود که این شاید در کوتاهمدت ثمراتی داشته باشد اما در درازمدت به نوعی آتارشیسم اداری می‌انجامد. وی به توصیه‌های این کمیسیون در جلسات محرمته‌با با دولت و سابقا فرد در مورد لزوم توجه به قانون تأکید کرد و افزود: برخی مسائل در کمیسیون اصل ۹۰ در جهت عدم اجرای قوانین و تجاوز از قانون مطرح می‌شود که برخی از آنها از تریبون مجلس خوانده شده و آنها هم که بنا به مصالحتی گزارشی‌ش در صحن علنی مطرح نشده روزی به کار می‌آید مثلاً در بحث سوال و استیضاح نوعی ناپسمانی در کشور ایجاد می‌کند و ما از رئیس‌جمهور تشکر می‌کنیم که این روند را متوقف کرده‌اند چراکه در شرایطی که ما توانمندنی‌های زیادی برای عمران و آبادانی کشور داریم باید از این فرصت استثنایی به خوبی استفاده کنیم و این جابه‌جایی‌ها به این روند لطمه می‌زند و افکار عمومی را نگران می‌کند.

حکم اخیر دستگاه قضایی برای مدیرمسوول روزنامه ایران

به شکایات مهدی هاشمی که از سوزه‌های خیرساز طی هفته گذشته بود از نکونام مورد سوال قرار گرفت که او در مورد آن گفت: «در جایی که یک طرف پرونده فردی فراری است که مشتری برداشته‌اند و عمدتاً اسناد و وثیقه‌ای که گرفته‌اند کفاف بدهی می‌دهدواین شروع تخلفات سیستم‌بانکی‌ست. البته در این میان برخی بانک‌ها در مدت اخیر توانسته‌اند مطالبات را کم کنند و وصول مطالبات بیشتری داشته باشند. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در ادامه اختلاف در آمار اعلامی از سوی مسوولان را در کشور جزء نواقص عنوان



اول رئیس‌جمهوری خواستار رسیدگی قضایی به پرونده‌های مرتبط با وی شدند؛ درخواستی که نخستین بار فروردین‌ماه امسال در حاشیه جلسه علنی مجلس از سوی نادران مطرح شد و البته پیش از آنکه نادران اتهامش را به‌سامان برساند علیه وی شکایت و او به خاطر همین اظهارات به دادگاه احضار شد. اما نه او و نه دیگر دوستان اصولگرایش کوتاه نیامدند و این مساله را در مناظره زنده تلویزیونی مطرح کردند. به هر روی جدا از آنچه درباره مناظره تلویزیونی و علیه معاون احمدی‌نژاد مطرح است اما رئیس‌جمهور چنان‌که پیشتر هم مشایب از آن خبر داده بود قرض و محکم پشت رحیمی ایستاده و با رد تمام اتهامات او را از دولتی‌های پاک‌دست و مومن می‌داند. بعد از گذشت چهار سال و هفت ماه از آنکه رحیمی دولت احمدی‌نژاد را پاک توصیف کرد. اما این تنها بخشی از اظهارات روز گذشته احمدی‌نژاد در حاشیه جلسات هیات دولت بود چه او با انتقاد از مجلس در تصویب برخی موارد برنامه پنجم گفت: بعضی از مواردی که مجلس محترم تصویب کرده، راه را برای سیاستگذاری و برنامه‌ریزی دولت مسدود می‌کند. احمدی‌نژاد با اشاره به تغییر نحوه تعیین رئیس کل بانک مرکزی در قالب لایحه برنامه پنجم و تأکید بر اینکه بانک مرکزی تحت نظر قوه مجریه قرار دارد، گفت: اینکه با قانون عادی اختیارات قوه مجریه و رئیس‌جمهور را کاهش‌شده و از طریق مجمع تشخیص مصلحت در واقع قانون اساسی تغییر یابد، مسیر درستی نیست و خلاف قانون اساسی است، ضمن اینکه آثار اجرایی آن هم منفی خواهد بود. وی تصریح کرد: رئیس‌جمهور از مردم رای گرفته که برنامه‌های اقتصادی را اجرا کند و یکی از ابزارهای تنظیم بازار و اقتصاد کشور بانک مرکزی است. اینکه بانک مرکزی دست‌خوش دخالت سایر قوا شود حتماً روند امور با مشکل مواجه می‌شود، ضمن اینکه اصرار بر کار خلاف قانون اساسی و تغییر قانون اساسی و ارجاع آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام صحیح نیست. فکر می‌کنم مجمع تشخیص مصلحت تعیین افرادی که در صندوق توسعه ملی حضور دارند، جزء مصوباتی هستند که با قانون اساسی مغایر است. نظر شورای نگهبان این است که این‌مواد یا‌باشرع مقدس یا باقانون اساسی مغایر است اما مجلس دوباره بر روی این مصوبات اصرار دارد. وی خاطرنشان کرد:اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام این موارد را بپذیرد باید حتماً مصلحتی در کار باشد.

خود استفاده کرده است، گرچه به نظر ما هر تصمیمی در این رابطه باید از پشتوانه منطقی و تدبیری برخوردار باشد.» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با تسلیت سانحه سقوط هواپیمای مسافربری در ارومیه و کشته شدن جمعی از هموطنان‌مان افزود: این کمیسیون در راستای رسیدگی به این موارد به صورت پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد و از همین امروز پرونده‌ای را در کمیسیون تشکیل خواهد داد و استعلام از مسوولان مربوطه را در این رابطه آغاز می‌کند.

قانون‌گریزی به قانون‌ستیزی ختم می‌شود

وی گفت: متأسفانه در حال حاضر به‌رغم تلاش‌های صورت‌گرفته، سیستم اداری ما یک سیستم ناسالم است و نمی‌توان تمام نیازمندی‌های جامعه را به صورت سالم برآورده کرد، البته کمیسیون اصل ۹۰ جلسات عدیده‌ای با معاونان و وزرای مربوطه در جهت تضمین سلامت نظام اداری داشته و در این جهت فعال است. نماینده گلیاپگان با تأکید بر لزوم اهتمام به قانون در ارکان مختلف حاکمیت تأکید کرد: قانون محک و حکم جامعه به خصوص برای مسوولان حکومتی است و طبیعی است که قانون‌گریزی در درازمدت به قانون‌ستیزی تبدیل می‌شود لذا وظیفه ذاتی همه مسوولان این است که خدمات‌شان را در چارچوب قانون به مردم ارائه دهند، البته ممکن است گاهی خدمات به صورت غیرقانونی ارائه شود که این شاید در کوتاهمدت ثمراتی داشته باشد اما در درازمدت به نوعی آتارشیسم اداری می‌انجامد. وی به توصیه‌های این کمیسیون در جلسات محرمته‌با با دولت و سابقا فرد در مورد لزوم توجه به قانون تأکید کرد و افزود: برخی مسائل در کمیسیون اصل ۹۰ در جهت عدم اجرای قوانین و تجاوز از قانون مطرح می‌شود که برخی از آنها از تریبون مجلس خوانده شده و آنها هم که بنا به مصالحتی گزارشی‌ش در صحن علنی مطرح نشده روزی به کار می‌آید مثلاً در بحث سوال و استیضاح نوعی ناپسمانی در کشور ایجاد می‌کند و ما از رئیس‌جمهور تشکر می‌کنیم که این روند را متوقف کرده‌اند چراکه در شرایطی که ما توانمندنی‌های زیادی برای عمران و آبادانی کشور داریم باید از این فرصت استثنایی به خوبی استفاده کنیم و این جابه‌جایی‌ها به این روند لطمه می‌زند و افکار عمومی را نگران می‌کند.

سراغ مدیران عامل بانک‌ها می‌رویم

نکونام افزایش سقف مطالبات متوق بانکی به بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان را برای کشور مخاطره‌آمیز عنوان کرد و گفت: کمیسیون به این سمت حرکت می‌کند که به‌سراغ مدیران عمل بانک‌ها رود. البته آنها می‌گویند در این رابطه مقصر نیستند در حالی که قدم اول را مدیران عامل بانک‌ها با توجه به شناخت مشتری برداشته‌اند و عمدتاً اسناد و وثیقه‌ای که گرفته‌اند کفاف بدهی می‌دهدواین شروع تخلفات سیستم‌بانکی‌ست. البته در این میان برخی بانک‌ها در مدت اخیر توانسته‌اند مطالبات را کم کنند و وصول مطالبات بیشتری داشته باشند. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در ادامه اختلاف در آمار اعلامی از سوی مسوولان را در کشور جزء نواقص عنوان

اول مجلس شورای اسلامی همچنین در مورد پرونده علی‌مسگری معاون وزیر دفاع اسبق گفت: در مورد ایشان موضوعی به ما اعلام نشده و ما مستقیماً به این پرونده ورود نکرده‌ایم اما صحبت‌هایی با وزیر امور خارجه داشته‌ایم و در این رابطه تأکید کرده‌ایم که وظیفه قانونی‌شان در پیگیری این موضوع عمل کنند. وی درباره نحوه برخورد با زائران بیت‌الله‌الحرام در مکه و مدینه یادآور شد: از گهرشت پرونده‌هایی در این رابطه در کمیسیون وجود داشته و در حال پیگیری است. البته سخت‌گیری‌هایی که عربستان برای زائران اعمال می‌کند بخشی زیادی در اراده و حاکمیت ما نیست و برگرفته از مسائل سیاسی و متاثر از مسائل منطقه است. آنها در این رابطه به عنوان حامیان خدایان محلی هستند، بلکه با تأثیر از خواسته‌های امریکا با زوار ایرانی برخورد می‌کنند. البته نقش وهابیت و نفوذ آنها در حکومت عربستان هم بی‌تاثیر نیست.

ابهام در قرارداد کرسنت

نماینده گلیاپگان در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره پرونده کرسنت گفت: این پرونده هنوز در کمیسیون اصل ۹۰ در حال رسیدگی است. ما با یکسری ابهامات جدی روبه‌رو شدیم که در مورد قرارداد با خارجی‌هاست. قانون اساسی ما می‌گوید قراردادها باید به تصویب مجلس برسد

و تفسیر شورای نگهبان از این اصل این بوده که قرارداد ایران یا دولت‌ها خارجی نیاز به تصویب مجلس دارد.

بر اساس این تفسیر اگر ایران با شرکی خارجی قرارداد ببندد از شمول این اصل قانون اساسی خارج است. علت

محدود ماندن این پرونده در کمیسیون اصل ۹۰ هم همین تفسیر شورای نگهبان است که ما طی مکاتباتی در خواست

کردیم اگر این امکان وجود دارد تجدیدنظری در این تفسیر صورت گیرد.

حاشیه سیاست

جراحت جنگ نرم محرومیت از تحصیل است

محمدرضا نقدی یکی از جراحات جنگ نرم را محرومیت از تحصیل توصیف کرد. به گزارش وب‌سایت سازمان بسیج مستضعفین رئیس سازمان بسیج در جمع روسای دانشگاه‌های شرکت‌کننده در راهیان نور گفت: «در جنگ نرم، جراحی‌تی که متوجه فرماندهان و افسران می‌شود شامل ابرو رفتن، توهین، استهزا، منزوی شدن و محرومیت از ادامه تحصیل و تدریس است که باید آن را تحمل کرد.»

سالگرد درگذشت پدر امام موسی صدر
مراسم سالگرد درگذشت پدر امام موسی صدر برگزار می‌شود. به گزارش ایلنا در دومین نشست موسسه امام موسی صدر که به مناسبت دومین بزرگداشت سالگرد درگذشت آیت‌الله سیدصدرالدین صدر صورت می‌گیرد اصحاب رسانه نیز حضور خواهند داشت.

ترکیه خسارت نمی‌دهد

ترکیه امسال بابت برداشت گاز به ایران خسارت نمی‌دهد. به گزارش فارس به نقل از پایگاه اینترنتی اسپاسپال تائر پبلیزیز وزیر انرژی ترکیه گفت کشورش در سال ۲۰۱۱ هجری جریمه خسارتی را بابت عدم برداشت کامل گاز طبیعی ایران بر اساس قرارداد بین دو طرف پرداخت نخواهد کرد.

الزام تیم مشخصات کاربران در کافی‌نت‌ها
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی گفت: از این پس متصدیان کافی‌نت‌ها ملزم هستند مشخصات کاربران خود را با درج کد ملی و استفاده از رایانه ثبت کنند. به گزارش ایسنا شریفی در جلسه ستاد پیشگیری و مبارزه با جرائم خاص استان آذربایجان شرقی افزود: بیشتر تخلفات و جرائم امنیت مجازی کافی‌نت‌ها صورت می‌گیرد که درج مشخصات کاربران می‌تواند تا حد زیادی از وقوع جرم جلوگیری کند.

تجدیدنظرخواهی از حکم حبس رسول‌اف

وکیل مدافع «محمد رسول‌اف» کارگردان سینمای ایران از تجدیدنظرخواهی در خصوص حکم صادره علیه موکلش خبر داد. میرزازاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد که ۱۲ دی‌ماه لایحه اعتراضی و اعلام وکالت خود در مرحله تجدیدنظرخواهی را تقدیم شعبه بدوی کردم تا پرونده برای رسیدگی به اعتراض به دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارسال شود و پس از تعیین شعبه مورد بررسی قرار گیرد. وی گفت: موکل به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و اجتماع و تبانی به قهرم زند امنیت عمومی به شش سال حبس محکوم شده است که امیدواریم رای این از سوی مرجع تجدیدنظر شکسته شود.

کشته شدن همسر و فرزند رئیس یک دانشگاه
سقوط هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ منجر به کشته شدن همسر و فرزند یکی از روسای دانشگاه آزاد شد. به گزارش فارس در پی این حادثه همسر و فرزند رسول خدابخش رئیس منطقه ۲ دانشگاه آزاد کشته شدند.

تجمع دوباره مقابل سفارتخانه ایران در کابل
صبح دیروز و در مقابل سفارت ایران در کابل، تعدادی از شهروندان این کشور دست به تجمع زدند. به گزارش ایسنا، پس‌از انتشار فیلمی توسط شبکه تلویزیونی «طلوع» افغانستان که در آن چنین به نظر می‌رسد چند نفر از اتباع افغان در یک تیراندازی در ایران کشته شده‌اند، تعدادی برای سومین بار در چند روز گذشته در مقابل سفارت ایران در کابل تجمع کردند. ایسنا در مورد این فیلم توضیح داد فیلم نشان‌دهنده‌شده مربوط به یک حادثه رانندگی بوده که در آن تعدادی از اتباع ایران در مقابل سفارت ایران در کابل تجمع کردند و به تیراندازی در ایران کشته شدند.اما در این گزارش، جمع آرازمه و در حدود ۲۰ تن در آن شرکت داشته‌اند. تجمع گسترش‌یافته‌ای در حمایت نجیب‌الله کابلی از حزب

مشارکت ملی افغانستان برگزار شد که جمع‌کنندگان در این تجمع شعارهایی علیه ایران و مقامات کشورمان سر دادند و در حالی که به نظر می‌رسد تجمع در اعتراض به آنچه در فیلم منتشر شده بود، است، جمع‌کنندگان که صراحت به تهدید منافع ایران در صورت ارسال نشدن سوخت به افغانستان و رسیدگی نکردن به اوضاع آوارگان افغان پرداختند. در این تجمع سوار شدن دوچرخه‌های نو و یکمکمل توسط برخی از معترضان به دلیل مخاطبان را برمی‌انگیخت که همانکس و با برآمدن بودن این تجمع را به ذهن متبادر می‌کرد.این در حالی است که سفیر جمهوری اسلامی ایران هفته گذشته در مصاحبه‌ای مطبوعاتی در کابل گفت: «سوخت ترانزیت از خاک ایران نباید در اختیار نیروهای تانق قرار گیرد». حسین مالکی از خبرهای مینی این اینکه سوخت ترانزیتی از ایران در اختیار نیروهای ناتو گذاشته می‌شود، بسیار ابر نگرانی کرد و گفت: «این نگرانی به مقامات افغانستان اعلام شده است.»

واکنش مطهری به صدر

علی مطهری به اظهارات شهاب‌الدین صدر پاسخ داد. نماینده تهران در گفت‌وگو با خبرآنلاین، در واکنش به سخنان نایبرئیس مجلس که گفته بود «آقای مطهری فراموش نکنند که در جلسه انافی احمدی‌نژاد بودند با رایتی «رایحه خوش خمت» و بحث‌های زیاد روده‌رایست جبهه متحد شدند». گفت: پس از آنکه گروه‌های سگانه اصولگرا، گروه رایحه خوش خمدت اقدام تملیل کرد که نام مرا در فهرست اقدامات‌های خرد قرار دهد وی افزود: طبق نقل آقای محمولی در آن زمان، در شورای P+۵ من جزء سه نفر اول بودم که با امتیاز بالا مورد توافق قرار گرفتیم و برخلاف سخن آقای صدر بحث‌های زیاد در کار نبود.نماینده تهران با یادآوری اینکه بعد از آن و قبل از انتخابات، زمانی که مقاله‌ای در روزنامه اعتماد ملی نوشته شده و به‌رصدالت‌های گسترده اصلاح‌طلبان اعتراض کرده بود، ادامه داد: در آن زمان آقایان محمولی و مصطفی که نمایندگان رایحه خوش خدمت در ۵۶ بودند، به من اعتراضی کردند. من هم در پاسخ گفتم روش من همین است و اگر به مجلس بروم نیز همین‌طور خواهم بود. من حرف خودم را می‌زنم و کاری به این دست‌پن‌دی‌ها ندارم. اگر مایلید، نام مرا از فهرست خود خارج کنید. من به صورت مستقل و آزاد کاندیدا می‌شوم، اگرچه همین الان نیز خود را مستقل می‌دانم و هیچ وابستگی و دینی به شما احساس نمی‌کنم.بعدا معلوم شد که خوششان اصرار دارند نام من در فهرست باشد. مطهری با اشاره به اینکه نام وی در فهرست‌های انتخاباتی مختلف وجود داشت، متذکر شد: به علاوه حمایت رایحه خوش خمت از انتخاب دلیل نمی‌شود که من درباره دولت اظهارنظر انتقادی نداشته باشم و معرفی کاندیدا برای مجلس توسط دولت بی‌اشکال بدلم. وی افزود: آنچه من درباره ضرورت عدم دخالت دولت در انتخابات مجلس گفته‌ام، این است که دخالت مستقیم دولت که معمولاً منجر به استفاده از قدرت خود می‌شود، کار درستی نیست، اما اگر رئیس‌جمهور عضو حزب بود و آن حزب بداند معرفی می‌کرد، اشکالی نداشت.